村 特 第 ６２ 号
令和７年５月７日

あ各幼稚園・保育園・こども園長 殿

あ各 小 学 校 長 殿
あ各 特 別 支 援 学 校 長 殿

山形県立村山特別支援学校長

令和７年度 学校見学会（年長及び小６年保護者対象）について（ご案内）

 新緑の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、本校の教育についてご理解いただき、進路先の検討や選択の一助となるように、
下記のとおり学校見学会を開催いたします。
つきましては、ご希望の保護者にお知らせいただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年６月１２日（木）９時２０分～１１時（受付９時００分～）

２ 対 象  令和８年度に本校小学部・中学部への入学を考えている幼児児童の保護者

３ 会 場  山形県立村山特別支援学校 体育館 他

４ 日 程   ９：００～ ９：１５ 受付
        ９：２０～ ９：３０ 開会行事
        ９：３５～ ９：５５ 各学部の説明
       １０：００～１０：４０ 学習参観、学校見学

       １０：４５～１１：００ 閉会行事

５ 持ち物

・上履き、上履きを入れる袋（各自お持ちいただきます。） 他必要なもの

６ 申込み
  ・各学校園で別紙申込用紙に記入の上、６月６日（金）までＦＡＸまたは郵送でお申

し込みください。

７ その他
（１）児童本人が見学を希望する場合は、個別の教育相談で対応しますので、学校にお知

らせください。

（２）９月１２日（金）に、年中・小１～小５（年長、小６年以外）の保護者を対象とした
学校公開を予定しております。

＜問い合わせ＞
山形県立村山特別支援学校
教頭 石山 智子
℡ 023-688-2995  FAX 023-688-2997

令和７年  月  日
 山形県立村山特別支援学校長 行

令和７年度 学校見学会（年長及び小６年保護者対象）申込書

≪添書不要≫

園 名／学校名

園長名／校長名

住 所

電 話 番 号

学校見学に下記のとおり申込みます。

記

お子さんの学年
（□で囲んでください） 幼児児童氏名

ふ り が な

 参加保護者氏名
ふ り が な

（続柄）

（例）
年長 ・ ６年 村山

む らや ま

 一郎
い ち ろ う

 村山
む らや ま

 花
はな

（母）

（例）

年長 ・ ６年
谷
や

柏
がしわ

 春
は る

花
か

 谷
や

柏
がしわ

 太郎
た ろ う

（父）、桃
も も

花
か

（母）

年長 ・ ６年

年長 ・ ６年

年長 ・ ６年

※ 今回の学校見学は、幼児児童本人は参加しません。

※ 参加者多数の場合は、申込書や受付シートはコピーなどしてご対応ください。

※ 申込書は本校のホームページからダウンロードできます。

※ ６月６日（金）までＦＡＸまたは郵便でお申し込みください。

山形県立村山特別支援学校

〒990-2314 山形市大字谷柏元下谷柏 43番地

ＦＡＸ ０２３－６８８－２９９７